
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

                        

                         Faktai ir skaičiai                                                                                                                                                                            

     Bedarbių skaičius 2014-02-01 

 
Per sausio  mėnesį:  

Tūkst. 

 Įregistruota bedarbių  8,2 

 iš jų: moterų  3,4 

 vyrų  4,8 

 Įregistruota laisvų darbo vietų  4,8 

 iš jų neterminuotam darbui  4,1 

 Įdarbinta asmenų  4,1 
 iš jų pagal neterminuotas darbo sutartis  3,8 

 Nusiųsta į aktyvios darbo rinkos politikos 
priemones  

0,5 

 Nuo metų pradžios:  

 Įregistruota bedarbių  8,2 

 Įdarbinta asmenų  4,1 

 Nusiųsta į aktyvios  darbo rinkos politikos 
priemones  

0,5 

 2014 vasario 1 d.:  

 Įregistruota bedarbių  48,9 

 iš jų: moterų  22,4 

 vyrų  26,5 

 dalyvaujančių laikino užimtumo priemonėse  3,2 

 ilgalaikių bedarbių  13,1 

 Bedarbių santykis su darbingo amžiaus 
gyventojais  

Proc. 

 bendras  9,5 

 moterų  8,5 
 vyrų  10,6 

 jaunimo iki 25m. 4,9 

jaunimo iki 29 m. 6,5 

Vilniaus m. sk.

Vilniaus raj.sk.

Ukmergės sk.

Trakų sk.

Šalčininkų sk.

Švenčionių sk.

Širvintų sk.

28169 

57,6% 

7999    16,4 % 

3668  7,5 % 

2882  6,1 % 

2917   6,0% 

2056   4,2 % 

1089   2,2 % 

Vilniaus apskrities 

darbo rinkos 

apžvalga 

 

Registruotas nedarbas  

        Vilniaus teritorinės darbo biržos aptarnaujamoje 
teritorijoje 2014 m. vasario 1 dieną buvo įregistruota 
48880 bedarbių tai sudarė 9,5 proc. visų Vilniaus 
apskrityje registruotų darbingo amžiaus gyventojų arba 
0,4 proc. punkto daugiau nei prieš mėnesį. Lyginant su 
2013 m. vasario 1 d. registruotų bedarbių skaičius 
sumažėjo 5091, o registruotas nedarbas per metus 
sumažėjo – 1 proc. punktu. 
 
 
 

 
 
 

Sausio pabaigoje Vilniaus teritorinėje darbo biržoje buvo 
registruota 22373 darbo neturinčios moterys ir 26507– 
vyrai. Moterų registruotas nedarbas per sausio mėnesį  
padidėjo 0,2 proc. punktais ir sudarė 8,5 proc., vyrų dalis 
tarp darbingo amžiaus vyrų padidėjo 0,7 proc. punktais ir 
sudarė 10,6 proc.  
        Jaunimo iki 25 m. amžiaus nedarbas sausio mėnesį 
didėjo 0,2 proc. punktais ir 2014 metų vasario 1 d. sudarė 
5,1 proc. Vilniaus apskrities 16-24 metų amžiaus gyventojų.  
          Jaunų iki 29 metų amžiaus bedarbių nedarbas per sausio 
mėnesį padidėjo 0,3 procentiniais punktais ir vasario 1 dieną 
sudarė 6,5 proc. (sausio 1 d.- 6,2 proc.) Vilniaus teritorinėje 
darbo biržoje registruoto jaunimo iki 29 metų amžiaus. 
        
 

 

9,8 
10,5 

10,6 10,6 
9,9 

9 
8,8 8,8 9 8,5 8,3 8,7 

9,1 

9,5 

10,9 
11,9 12,1 12,1 

11,3 

10 
9,5 

9,2 9,3 9 8,7 
9,3 9,9 

10,6 

8,8 9,2 9,2 9,1 
8,6 8,1 8,2 8,5 8,7 

8,1 7,9 8,1 8,3 
8,5 

5,7 6,0 6,1 5,9 
5,3 

4,5 4,5 
5,5 5,8 5,3 

4,8 4,8 4,9 5,1 

viso vyrų moterų jaunimo iki 25 m.

 

 

 

Bedarbių procentas nuo darbingo amžiaus gyventojų 

skaičiaus 2013-2014 m. 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

    
      Teritoriniai registruoto nedarbo skirtumai 
 

       Sausio mėnesį Vilniaus teritorinėje darbo biržoje 
nedarbas didėjo. Labiausiai registruotas nedarbas augo 
Širvintų rajono (0,6 proc. punktais), Švenčionių rajono 
(0,6 proc. punktais) ir Vilniaus rajono (0,6 proc. punkto) 
savivaldybėse. 
Didžiausia dalis Vilniaus apskrityje darbingo amžiaus 
gyventojų 2014 m. vasario 1 d., buvo registruota 
bedarbiais Ukmergės (16,4 proc.), Šalčininkų (13,8 
proc.) ir Vilniaus rajono (13,1 proc.) savivaldybėse. 
Mažiausia - Trakų rajono (7,8 proc.), Vilniaus miesto 
(8,1 proc.) ir Elektrėnų (8,7 proc.) savivaldybėse. 

 
Daugiausiai į darbo biržą kreipiasi negalintys 

konkuruoti darbo rinkoje  
 

            2014 metų sausio mėnesį  Vilniaus teritorinė 
darbo birža bedarbio statusą suteikė 8233 asmenims. 
Moterys sudarė 41,3 proc. per sausio mėnesį bedarbiais 
tapusių asmenų, vyrai – 68,7 proc.  

 
        Didžiausia problema trukdanti bedarbiams 
konkuruoti ir įsitvirtinti darbo rinkoje – žema  
kvalifikacija ar patirties stoka. 42 proc. asmenų, kuriems 
per sausio mėnesį suteiktas bedarbio statusas, neturi 
profesinio pasirengimo, 15 proc. - praradę darbinius 
įgūdžius dėl ilgesnės kaip 2 m. darbo pertraukos, 11 
proc. - neturi darbo patirties. Iš 1413 jaunų iki 25 m. 
amžiaus bedarbių, registruotų per sausio mėnesį, 59 
proc. neturi profesinio pasirengimo.  
    Iš sausio mėnesį užregistruotų 2404 jaunų iki 29 metų 
bedarbių 51 proc. neturi profesinio pasirengimo 
        

9885 

5757 

1651 

528 235 490 715 509 

8233 

5355 

1083 
402 190 291 491 421 

Vilniaus
TDB

Vilniaus m.
sk.

Vilniaus
raj. sk.

Šalčininkų
sk.

Širvintų
sk.

Švenčionių
sk.

Trakų sk. Ukmergės
sk.

2013 m.sausis 2014 m. sausis

 

 
Sausio mėnesį registruota daugiau darbo 

pasiūlymų  
 

             Per 2014 metų sausio mėnesį darbdaviai 
pateikė 4792 naujus darbo pasiūlymus, tai 18,8 proc. 
daugiau nei gruodžio mėnesį. 2190 laisvų darbo vietų 
arba 46 proc. darbdaviai registravo internetu. 
Didesnė darbo paklausa buvo neterminuotam darbui: 
registruotos laisvos darbo vietos neterminuotam 
darbui sudarė 86 proc.,  terminuotam – 14 proc. 
Didžiausia dalis darbo pasiūlymų neterminuotam 
įdarbinimui registruota Šalčininkų skyriuje – 97 proc., 
Širvintų skyriuje - 92,4 proc. ir Ukmergės skyriuje – 
90 proc. 
       Darbo rinkoje paklausiausi buvo buhalteriai, 
pardavimo vadybininkai, pardavėjai, padavėjai, 
administratoriai, tarptautinio krovinių vežimo 
transporto priemonės vairuotojai, apsaugos 
darbuotojai, siuvėjai, valytojai, krovikai, indų plovėjai, 
sandėlio darbininkai, prekybos salės darbininkai, 
kiemsargiai, lygintojai rankomis, pakuotojai.       
      
 

Per sausio mėnesį suteiktas užimtumas 6260 

asmenų 

Užimtumas per mėnesį suteiktas 6260 asmenų: 
Vilniaus teritorinė darbo birža padėjo įsidarbinti 
4085 asmenims, į darbo rinkos priemones nusiuntė 
2175, iš kurių daugiausia – 1646 arba 76 proc. - 
panoro dirbti savarankiškai įsigiję verslo liudijimus 
iki 6 mėn. 
 

Sausio mėn. įdarbinimas 

 

2014 metų sausio mėnesį įdarbinti 4085 asmenys, tai 
6,3 proc. daugiau nei gruodžio mėnesį.  93 procentai 
visų įdarbintųjų, arba 3810, įdarbinti pagal 
neterminuotas darbo sutartis, terminuotam darbui 
įdarbinti 275 asmenų arba 7 proc.   
 

 

 

Vilniaus m. 
sav. 69,1% 

Vilniaus 
raj. sav. 
11,7% 

Šalčininkų 
raj. sav 
3,8% 

Širvintų 
raj. 1,9 % 

Švenčionių 
raj. 3% Trakų 

4,9% 

Ukmergės 
raj. 5,6% 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    

 

          
      
         Sausio mėnesį įsidarbino  1314 arba 32 proc.  
jaunimo iki 29 metų, 233 jauni asmenys pradėjo veiklą 
įsigiję verslo liudijimus iki 6 mėn.     
        2014 metų vasario 1 dieną Vilniaus teritorinėje 
darbo biržoje laikino užimtumo priemonėse dalyvavo 
3192 bedarbiai. Dalyvavimas laikino užimtumo 
priemonėse leido sumažinti registruotą nedarbą 0,62 
proc. punktais.  
  
Į aktyvios darbo rinkos politikos priemones   

nusiųsti 529 asmenys 
 

            2014 metų sausio mėnesį į aktyvios darbo rinkos  
politikos priemones nusiųsti 529 asmenys (iš jų 527 
arba 99,6 proc. - bedarbiai), tai 97 asmenimis arba 22,5 
proc. daugiau nei 2013 metų gruodžio mėnesį. 
      Siekiant padėti nekvalifikuotiems bedarbiams ir 
įspėtiems apie atleidimą iš darbo darbingo amžiaus 
darbuotojams integruotis į darbo rinką, 53 pasiūlyta  
profesinio mokymo programa. Per mėnesį  
subsidijuojant įdarbinta  250 darbo rinkoje papildomai 
remiamų asmenų, 29 neturintys darbo patirties 
bedarbiai galėjo jos įgyti dalyvaudami  darbo įgūdžių 
įgijimo rėmimo priemonėje, 17 bedarbių buvo 
sudarytos sąlygos palaikyti darbinius įgūdžius dirbant 
viešus darbus, 4 bedarbiai dalyvavo darbo rotacijos, 9- 
teritorinio judumo programose, parama darbo vietoms 
steigti pasinaudojo 167 bedarbiai.  
                                                                    

 

Nuo 2014 metų sausio 1 dienos jaunimui iki 29 metų Vilniaus 

teritorinėje darbo biržoje pradėta taikyti „Jaunimo garantijų“ 

iniciatyva, padėsianti jauniems bedarbiams sėkmingai 

konkuruoti darbo rinkoje.  

     Sausio mėnesį į jaunimui aktyviai  taikomas užimtumo 

rėmimo priemonės buvo nusiųsti 236 arba 42 proc. jauni iki  

29 metų asmenys. 

Profesinis 

mokymas 

10% 

Remiamas 

įdarbinimas

56,7% 

Parama 

darbo 

vietoms 

steigti 

31,6% 

Teritorinis 

judumas 

1,7% 

                                 

            Bendradarbiavimas su darbdaviais  
 

     2014 metų vasario  1 d. Vilniaus teritorinė darbo 
birža nuolatinius bendradarbiavimo ryšius palaikė su 
21886 darbdaviais. Per 2014 m. sausio mėnesį 1743 
darbdaviai registravo 4792 laisvas darbo vietas.  
     Per 2014 metų sausio mėnesį užsiregistravo 95  
nauji elektroninių paslaugų vartotojai – darbdaviai.  
    Vilniaus teritorinėje darbo biržoje 2014 metų 
vasario 1 d. elektroninėmis paslaugomis naudojosi 
7281 darbdavys.  
    Per sausio mėnesį  480 darbdavių internetu 
registravo 2190 laisvų darbo vietų. 
       Sausio mėnesį užmegzti kontaktai su 97 naujais 
darbdaviais. Siekiant patenkinti trūkstamos 
kvalifikuotos darbo jėgos poreikį, esant gamybiniam 
būtinumui įmonėse, sausio  mėnesį darbdaviams 
išduota 170 leidimų užsieniečiams dirbti Lietuvos 
Respublikoje.  

 
 
 
 

Sausio mėnesį  pranešimų apie numatomus 
grupės darbuotojų atleidimus negauta 

 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         Darbo išteklių skyrius 


